
 



U s n e s e n í 
z 20. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 

ze dne 20. 6. 2016 
 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
Schvaluje: 

1. Pořízení změny územního plánu č. 1 z podnětu fyzických osob majících 
zde vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území 
obce (příloha č. 1). Žadatelé si změnu zaplatí. 

2. Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Černá v Pošumaví 
bez výhrad. Přezkoumání provedla auditorská společnost Plán Control 
s.r.o. Český Krumlov. 

3. Závěrečný účet obce Černá v Pošumaví za rok 2015 (příloha č. 2). 
4. Účetní závěrku, která poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných 

podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace obce. Zastupitelstvo současně rozhodlo 
o převodu hospodářského výsledku ve výši 6 339 929,26 za rok 2015 
na účet nerozděleného zisku (příloha č. 3). 

5. Přidělení bytu 1+ 1 na č. p. 19 L. B. 
6. Prodej pozemku v k. ú. Černá v Pošumaví Dolní Vltavice p. č. 561/2 

o výměře 100 m2 a 563/7 dle GP 2350-1/2016 o výměře 48 m2 za 150 Kč 
za m2 s předkupním právem MS Vodní záchranné službě ČČK Český 
Krumlov. 

7. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 195/1 
a 1505/5 z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře pro E.ON 
Distribuce a.s. IČ 250 85 400 za úplatu. 

8. Dar pro Nemocnici Český Krumlov, a.s. na zakoupení ultrazvukového 
přístroje pro dětské oddělení ve výši 2 000 Kč. 

9. Dar pro svaz včelařů, o.s. Základní organizace Horní Planá ve výši 
5 000 Kč. 

10. Neschvaluje možnost provozování „Partnera“ obecním úřadem Černá 
v Pošumaví s  Českou poštou. 

11. Směnu pozemků - obec dostane p. č 185/106 o výměře 87 m2 a 185/102 
14 m2 za pozemek p. č 185/104 o výměře 16 m2 a pozemek p. č. 185/105 
o výměře p. č. 84 m2 s vlastníkem pozemku p. č. 185/43. 

12. Zřízení půjčovny šlapadel na říčním kilometru 351,050. 
13. Zveřejnění záměru pronájmu, směny a částečného prodeje pozemků p. č. 

1506/101 a 195/2.  



14. Přijímá dar - pozemky dle GP 26368/74b/2016 od vlastníka nemovitosti 
p. č. 185/48. 

15. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 11/10. 
 
 

 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 

 V červnu jsme se ve školce zaměřili převážně na „cestování“ (po mapě) 
a poznávání nejen naší země, ale i ostatních národů a jejich kultur. 

 Ve středu 1. června jsme na zahradě školky prožili příjemné, zábavné, 
taneční a soutěžní odpoledne s divadelním souborem KAPIČKA. Závěrem 
jsme si opekli na ohni špekáčky a smlsli dobroty, které přinesli někteří 
rodiče. Moc děkujeme. 

 V pondělí 6. června nám a našim kamarádům ze školy zahrálo divadlo 
ZVONEČEK pohádku O Zlatovlásce. 

 Ve čtvrtek 16. června jsme se s dětmi vypravili do kina do Českého 
Krumlova. Krásným zážitkem pro nás byla nejen pohádka Kniha džunglí, 
ale i vlak, kterým některé děti jely úplně poprvé. Tento výlet jsme 
financovali ze sponzorského daru paní D. Kaprálové, které tímto moc 
děkujeme. 

 V úterý 21. června jsme si „zdravě“ zacvičili a zahráli hry s paní cvičitelkou 
z organizace ZkusToZdravě. 

 Ve středu odpoledne jsme se společně s rodiči „rozloučili“ s našimi 
předškoláky krátkým vystoupením všech dětí pohádkou divadla KOS 
Ve škole se nestraší a především Slavnostním pasováním předškoláků 
na školáky. Předškoláci dostali na památku šerpy a knížky a poprvé 
(a zřejmě naposledy) spali ve školce přes noc. 

 V úterý 28. 6. jsme jeli potěšit babičky a dědečky do Domova důchodců 
v Horní Plané krátkým tanečním a hudebním vystoupením. 

 Nastal konec školního roku a my jsme se s ním ve středu 30. června 
tradičně rozloučili zmrzlinovým pohárem. Děkujeme hotelu Racek 
za poskytnuté zázemí. 
 

Přejeme všem hezké, pohodové prázdniny a dny plné sluníčka. 
 

                                                                                               Kolektiv MŠ  
 



NÁVŠTĚVA ČOKOLÁDOVNY  
ZOTTER  RAKOUSKO  

 

Brzo ráno odjezd z Černé v Pošumaví směr Rakousko.  
Večer návrat zpět do ČR. 

ČOKO CESTA: Navštívíme kakao kino a divadlo, obchod včetně degustace 
čokolády. Čeká nás prohlídka výrobního procesu čokolády s ochutnávkou 
výrobků v jedinečné továrně na čokoládu ZOTTER. Připravte si mlsné 
jazýčky a vydejte se objevovat chutě lahodné čokolády. 
Zoo: Navštívíme dobrodružnou ekofarmu, kde žijí plemena domácích 
zvířat a rozsáhlou zahradu s nejrůznějšími atrakcemi. V restauraci farmy 
Essbar je možné si vychutnat jídlo přímo z vlastních luk a zahrad ekofarmy, 

uprostřed přírody! Sobota 17. 9. 2016 
 

Cena: 
Od 18 let: 800 Kč 
Děti 11-17 let: 700 Kč 
Děti 6-10 let: 600 Kč 
Děti 4-5 let: 500 Kč 
Cena zahrnuje: dopravu, vstupné, průvodce 
Cena nezahrnuje: pojištění 
 

K o l e k t i v  C K  O C E A N  a  O B E C  Č E R N Á  V  P O Š U M A V Í  V Á M   
 p ř e j e  š ť a s t n o u  c e s t u  a  p r i m a  m l s á n í .  

P ř i h l á š k y  n a  o b e c n í m  ú ř a d ě  d o  2 0 .  8 .  2 0 1 6 .  
 



ROK 1986  
PSALO SE – STALO SE PŘED 30 LETY 

 
 

Sbor pro občanské záležitosti /SPOZ/ 
V tomto roce byl ustanoven nový SPOZ v naší obci. Předsedkyní byla zvolena 
poslankyně Marcela Novotná. Členkami Sboru byly: Marie Lhotová, Josefa 
Lhotová, Vlasta Žilíková, Miluše Myšková, Pavla Turková, Marie Pajpachová, Anna 
Frischová, Eva Šmahelová, Věra Machková, Jiřina Němcová. 
 

Občanský výbor Bližná 
V září 1986 byl ustanoven nový občanský výbor v této osadě. Předsedkyní byla 
zvolena poslankyně Helena Kučerová a dalšími členy byli: Arnošt Welinger, 
Ludmila Mouchová, František Flöring, Miroslav Přibyl a aktivistka Jaroslava 
Schallenbergerová. 
 

Kádrové obsazení MNV 
Tajemníkem MNV byl Jan Frisch, během roku odešla z funkce účetní hospodářky 
Antonie Frnková. Na její místo přišla nejprve jako výpomoc Arnoštka Hánová 
z Horní Plané a pak po mateřské dovolené nastoupila Eva Novotná. Referentkou 
byla i nadále Helena Poláková. Vedoucím služeb MNV byl Josef Malý, účetní 
služeb Monika Záhorová a skladnicí Ingrid Cirhanová. Po ukončení LTS odešel 
i referent CR Jiří Salzer, místo něho zastával tuto funkci do konce roku vedoucí 
služeb a koncem roku byl navržen Jan Rulíšek. 
 

Služby MNV, mimo jiného, zajišťovaly svoz odpadu pro celou oblast jezera. Dva 
popelnicové vozy a tři fekály byly v provozu v sobotu i v neděli. V průběhu sezony 
posádky v čele s Janem Bigasem a jeho CAS 10 vyvezly na 10 000 kubíků tekutých 
odpadů. 
 

Telefonní stanice 
Pro potřeby nejen rekreantů, ale i občanů, zejména pro nutnost telefonu 
v nočních hodinách a ve dnech volna, byla v naší obci zřízena veřejná telefonní 
stanice. Byla postavena těsně vedle pošty a zatím do konce roku nápor vydržela 
a zůstala nepoškozena. 
 

Požár v Bližné 
Dne 24. července vyhořel seník ve skladě u konírny v Bližné, škoda činila 15 tis. 
Kčs a podle Jihočeské pravdy z 26. 7. 1986 bylo příčinou samovznícení 
uskladněného sena. 
 

 
 



Lampionový průvod 
Stejně jako každý rok byl uspořádán v předvečer státního svátku ČSSR dne 
8. května na počest výročí osvobození – lampionový průvod. Průvod, kterého se 
zúčastňují převážně děti, procházel v podvečerních hodinách obcí, řazení bylo 
na začátku obce před domem č. p. 1 a ukončení v prostoru Autokempu Svazarmu. 
Zde byl pak zapálen tzv. Oheň vítězství. Letos před slavnostním zapálením ohně 
promluvil předseda VO KSČ František Lukeš. 
 

Letní sezona v Sodovkárně 
Jako každoročně byly kladeny zvýšené nároky na výrobu nealkoholických nápojů. 
Protože bylo teplé počasí již v květnu, byla v té době po limonádách zvýšená 
poptávka. Zaměstnanci Sodovkárny pracovali v prodloužených směnách 
a od 1. července rozjeli dvě směny. Vydatně jim pomáhali brigádníci, převážně 
studenti českokrumlovského Gymnazia, kterých se vystřídalo ve čtyřech 
turnusech celkem 43. Za červenec činila výroba 5 516 hl nápojů, což představuje 
836 tisíc láhví o obsahu 0,33 l, 283 tisíc láhví o obsahu 0,7 l a 777 hl sudové 
limonády. Rovněž výroba limosirupů běžela naplno. V červenci např. uvařili 428 
tun limosirupů k zásobování všech sodovkáren n. p. Jihočeské pekárny. 
 

V soutěži celého Oborového podniku ŠUMAVA za rok 1986 se umístil kolektiv 
pracovníků kravína Bližná /šestičlenný vedený Stanislavem Horečným/ celkově 
na 2. místě a stejně tak se na 2. místě umístil Alois Zeman v soutěži traktoristů 
I. unifikované řady. 
 

Průměrná mzda na provoze Černá byla za rok 1986 - 3 311 Kčs 
 Z toho dělníci celkem  - 3 333 Kčs 
THP          - 3 285 Kčs5 
 

Prodejny v obci 
V hlavních prodejnách v obci, které byly v provozu i mimo sezonu, pracovali jako 
vedoucí: 
Samoobsluha Černá  - Růžena Študlarová 
Doplněk Černá   - Karla Kasalová 
Průmyslová prodejna  - Božena Musilová 
Maso a uzeniny   - Jiří Řimnáč 
Prodejna Bližná   - Růžena Provodová 
Prodejna Muckov  - Alena Doležalová 
 

Narození dětí: 
V roce 1986 se narodila samá děvčata. Byla to: 
25. července  - Veronika Haberlandová 
1. září   - Lucie Vrbová 
2. září   - Vladislava Pekárková 



30. září   - Zuzana Levaiová 
11. prosince  - Lucie Maurerová 
Úmrtí občanů: 
V roce 1986 zemřeli: 
Motičáková Antonie - ročník 1931 
Musil Ota  - ročník 1931 
Vaclík František  - ročník 1919 
Hrodějová Marie - ročník 1905 
 

Péče o důchodce 
V obci bylo celkem 98 důchodců, tj. 12% z počtu všech občanů. Celkem bylo pak 
v obci 10 důchodců, kteří měli důchod nižší, než byla sociální hranice potřebnosti. 
Těmto lidem poskytoval MNV sociální výpomoc z prostředků ONV ve výši 10 tisíc 
Kčs, čili 1 000 Kčs na důchodce a to formou jednorázové finanční nebo materiální 
výpomoci. V tomto roce byla poskytnuta důchodcům jednorázová měsíční 
výpomoc od 50 do 150 Kčs. 
 

Neúplné rodiny 
Pomoc byla často řešena ONV, přesto komise situaci sledovala, zejména 
u osamělých matek, rozvedených manželství a rozvrácených rodin. V obci se bylo 
5 svobodných matek, 7 rozvedených rodin s malými dětmi a 6 rozvrácených 
rodin, kde docházelo k narušování mravní výchovy dětí. 
 

Alkoholismus. 
Opilství rodičů bylo častým jevem, pozadu však nezůstávali ani mladiství. V obci 
byli občané, kteří se podrobovali protialkoholnímu léčení, výslednost léčení byla 
však nízká. Po dobu léčebného procesu plně abstinovali, po skončení léčby se 
však brzy vraceli k dřívějšímu zlozvyku. Stát vydával na léčení vysoké částky 
a efekt byl nízký. Komise se tímto stavem zabývala a konstatovala, že občanům, 
kteří porušili léčebný režim a po skončení znovu alkohol užívali, byly dány náklady 
na léčení k náhradě. 
 

  VYBRAL FR. ZÁHORA 
 
 

 

Koupím pole, louky, zahrady do 40 Kč/m2 

tel.: 603 442 474 



 



 

Zprávy ze školy 
 
V červnu jsme ukončili plavecký výcvik a dostali jsme „Mokré vysvědčení.“  
 

 
 
14. června jsme vyrazili na školní výlet. Nejdříve jsme zastavili u vodní elektrárny 
Lipno, kde jsme si prohlédli dokument o výstavbě přehrady a dozvěděli jsme 
se plno zajímavých informací. Potom jsme navštívili hrad Rožmberk. Zde jsme 
se pokoušeli vyluštit nápis na obrazu „Bílé paní“. Ve Vyšším Brodě jsme 
si na náměstí koupili zmrzlinu a suvenýry. Výlet jsme zakončili prohlídkou Čertovy 
stěny. 

 



21. června jsme pokračovali v programu „Zdravá výživa.“ Přijely lektorky, které si 
s námi zacvičily. Dozvěděli jsme se, že ke zdravému způsobu života patří nejenom 
zdravé jídlo ale i pohyb. 
 

 
 

Jako každý rok, tak i letos jsme spali ve škole. Paní učitelky nám připravily 
program: kouzelník Jarda, letní kino, stezka odvahy, „Škola hledá talenty“ atd. 
Nemůžeme vyjmenovat všechny sponzory, ale děkujeme např. panu Rusovi 
(za pěkný kouzelnický výkon), „klukům z kina“ (za promítnutí filmu a občerstvení), 
paní Kaprálové (za velkou večeři), rodičům za občerstvení (velký švédský stůl) 
a všem ostatním, kteří nám po celý školní rok pomáhali nejen finančně (nákup 
pizzy), ale i materiálně. 
Po vyspání jsme si poslechli přednášku o bezpečnosti v lese a zasoutěžili jsme si. 
To nám připravili pracovníci VLS. 
 

 



28. června byli žáci 1. třídy pasováni paní starostkou v knihovně na „Malé 
čtenáře“. Za pěkné čtení dostali knihu a přihlášku do knihovny. 
 
Na konci školního roku proběhla opět dopravní výchova – „Jízda zručnosti.“ 
Vyzkoušeli jsme si jízdu na kole a byli poučeni, že nemáme jezdit bez helmy. 
 
Dále nám pan Emil Chaloupek nabídl zadarmo svezení na pouťových atrakcích, 
čehož jsme samozřejmě využili a velmi mu za to děkujeme. 
 
30. června byl slavnostně ukončen školní rok a za odměnu (celoroční snažení 
ve sběru bylin) jsme dostali v hotelu Racek pohár (děkujeme provozovatelům 
hotelu za ochotu). 
 

 
 

žáci ZŠ 
 
 

Nabízím k pronájmu byt 2+1 v Bližné č. p. 5. 
Tel.: 602 779 995 

 
 



 



 

NAŠI HASIČI BUDOU SLAVIT 
 
 
Motto: Hasiči jedou, stříkačku vezou, trubka je zavolá, když oheň plápolá 
 
Krédem hasičů je odvaha. Ti profesionální musí ovládat nejenom svou profesi, ale 
i profesi zdravotníka, zámečníka, automechanika, silničáře a někdy i pohřebáka. 
Ovšem ani dobrovolní hasiči nejsou žádná béčka, i oni se potýkají s mnoha 
problémy, musí prokazovat svou odvahu, a to nejen při požárech. Přesto byl a je 
odjakživa hasičský sbor největším spolkem či organizací na vesnicích. 
 
V letošním roce (2016) oslaví naši hasiči, tedy Sbor dobrovolných hasičů obce – 
70 let od svého založení. Připomeňme si proto historii hasičstva v naší obci, 
před tou velkou slávou. A skutečně by to velká sláva měla být, vždyť dobrovolní 
hasiči dnes musí zdolávat překážky někdy i na úrovni hasičů profesionálů. Však 
jim také často pomáhají a v dnešní době to není jen oheň, ale mnoho dalších 
úkonů. 
 
POKRAČOVÁNÍ – 3. ČÁST 
Pak přišel 17. listopad 1989 a s ním postupně mnoho změn v celém našem životě 
i v životě obce Černá v Pošumaví. V tomto hektickém období určitě svou činnost 
naši požárníci vykonávali – v té době se vše opět vrátilo k názvu hasiči, ovšem 
žádné záznamy o činnosti a další práci hasičů nejsou až do roku 1997 
zaznamenány. 
Založení jednotky Sboru dobrovolných hasičů - 1997 
V květnu roku 1997 skupina odvážlivců navázala na tradici předchozích generací 
a ve spolupráci s Obecním úřadem opět založili Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů obce. V té době ji tvořilo 17 aktivních mužů, kteří měli k dispozici dvě 
požární auta a další potřebnou techniku. Dobrovolní hasiči obce byli připraveni 
okamžitě zasáhnout či poskytnout pomoc při zdolávání požárů, záplavách či 
jiných mimořádných událostech.  
Organizaci požární ochrany, úkoly a povinnosti soukromých i právnických osob 
stanovila Obecně závazná vyhláška – POŽÁRNÍ ŘÁD – platný od 1. 7. 1997. 
V něm se uvádí:  
Obec ve svém obvodu zřídila Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce (dále 
JSDHO ) Černá v Pošumaví, pro kterou zajistí: 
- prostředky nezbytné pro provoz jednotky 
- trvalou údržbu objektů a zařízení PO 



- potřebné zásoby PHM 
- každému členovi osobní výstroj, výzbroj a ochranné pomůcky 
- vhodné prostory pro přípravu členů jednotky 
- jednou ročně vyhlášení taktického cvičení 
- účast velitelů a strojníků na odborné přípravě 
- funkčnost svolávacího systému členů jednotky 
Do řad hasičů vstupují děti 
Pod vedením zkušených dospělých se dvě desítky dětí z Černé učily zdolávat 
požáry. Trénovali obvykle dvakrát týdně a úspěšně se účastnili okresních soutěží 
mladých hasičů. Trénink dával dětem rychlost a rozhodnost nejen při ohrožení 
ohněm, ale prospíval jim v jiných situacích, kdy bylo zapotřebí pohotově 
reagovat. K nácviku požárních technik byl několikrát do roka připojen i plavecký 
výcvik v krytém bazénu v Českém Krumlově.  
Dobrovolní hasiči dokázali také zpestřit dětské dny a podobné zábavy ukázkami 
hasičského útoku.  
Členem JSDHO se může stát každý, kdo má odvahu a chuť naučit se nové 
a užitečné vědomosti. Výstroj, výzbroj i ochranné prostředky pro každého 
jednotlivce pořídí Obecní úřad. 
Ve vedení hasičského sboru byli:  
Marián SZALAJ - velitel jednotky; Zdeněk GLOSER – starosta; Jaromír KASAL – 
místostarosta. 
Na provozu a funkčnosti hasičského sboru v obci se podílely i další osoby, kterým 
vedení JSDHO vyslovilo poděkování: 

 firmě VPS Marek, konkrétně Václavu Pivcovi za údržbu techniky 
 Ireně Pekárkové za vedení účetnictví 
 za příkladný přístup k výcviku mladé generace hasičů Petru 

Rulíškovi, Michaele Reisingerové, Tomáši Foltovi a Liboru Peškovi 
 Obecnímu úřadu za vstřícný přístup a financování jednotky hasičů 

V územním obvodu obce Černá v Pošumaví byly stanoveny ohlašovny požáru: 
Obecní úřad - Novotný Milan - Ing. Novák Jan - VPS Marek – Dimitrij Kiněv 
na Bližné - Vladislav Pekárek na Muckově. 
 
ROK 2002 
7. prosince 2002 se konala výroční schůze, na které byli zvoleni tito funkcionáři: 
velitelem Hasičského sboru byl nadále Marián Szalaj, starostou sboru byl zvolen 
Vladimír Kasal a místostarostou Zdeněk Gloser. 
Jednotku tvořilo 17 aktivních mužů, k dispozici měli dvě požární auta a další 
potřebnou techniku. 
Jednotka měla dvě družstva dětí, mladší a starší žáky, celkem 20 členů. Vedením 
byli pověřeni zkušení dospělí: Petr Rulíšek, Tomáš Folta, Libor Pešek a Michaela 



Reisingerová (Dubová). Družstva trénovala dvakrát týdně a úspěšně se 
zúčastňovala okresních soutěží mladých hasičů. K provádění plaveckého výcviku 
navštěvovali několikrát do roka plavecký bazén v Českém Krumlově. 
Okresní soutěže se v tomto roce konaly: 28. dubna ve Velešíně; 12. května 
v Třísově; 23. června v Černé v Pošumaví; 11. srpna v Přední Výtoni; 22. září 
v Dolním Dvořišti a 20. října v Soběnově. 
JSDHO se pravidelně podílela na organizaci Dětského dne, v r. 2002 se oslavy 
konaly na pláži OAZA, kde bylo možno vidět i ukázku hasičského zásahu 
nejmenších našich hasičů. 
I nadále zabezpečoval údržbu techniky Václav Pivec z VPS Marek, účetnictví vedla 
Irena Pekárková. 
 
ROK 2003 
V sobotu 27. září 2003 se v naší obci konala Okresní soutěž mladších a starších 
žáků. Soutěže se zúčastnilo 6 družstev mladších a 9 družstev starších žáků. 
Výsledky: (v závorce jsou uvedeny dosažené nejlepší časy hasičského útoku 
v sec.) 
     mladší žáci     starší žáci: 
1.  Brloh  (16:46)   Třísov   (16:01) 
2.  Holubov  (17:79)   Holubov  (18:68) 
3.  Třísov  (20:29)   Brloh 1   (20:21) 
4.  Besednice 1   (21:92)   Brloh 2   (20:70) 
5.  Netřebice  (26:86)   Besednice  (23:57)  
6.  Besednice 2  (27:93)   Pořešín   (23:94) 
7.                     Velešín                (24:11) 
8.                    Černá v Pošumaví (26:03) 
9.       Přední Výtoň  (31:71) 
 
ROK 2004 
Obec zakoupila budovy v prostoru bývalé sodovkárny a jejich rekonstrukcí vznikla 
nová hasičská zbrojnice. Hasiči měli dosud vybavení a potřebnou techniku 
v prostorách areálu firmy VPS Marek, rekonstrukcí v sodovkárně získali garáž 
na vozidla, dílnu, sklad a také novou společenskou místnost. Vybudování celého 
areálu stálo obec kolem 600 tisíc Kč. 
K slavnostnímu otevření nových prostorů došlo 8. května 2004 za účasti jednotek 
z Hořic na Šumavě, Z Frymburka a z rakouského Schläglu. Zúčastněné jednotky 
provedly společné taktické cvičení, při kterém cvičně likvidovaly požár výrobní 
haly na zpracování dřeva v prostorách firem Novotný – Smolen. Samozřejmě, že 
 tento slavnostní den, byl doprovázen množstvím jídla a pití – opékalo se též sele. 

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ – FR. ZÁHORA 



Společenská rubrika 
 

 
V  červenci a srpnu svá výročí oslaví paní Anna Gažáková, Božena 
Musilová, Anna Čurdová a pánové Vincenc Pocklan, Jan Homolka, 
Pavel Rychnovský, Julius Plavucha a Václav Hovorka.  

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě. 
 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 
 
V červnu nás navždy opustil pan Stanislav Kortán. 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

  
 
 
 

 
 
 
Co vás čeká: 

 atletika na pláži 
 návštěva u Gigantů 
 poznávání přírody kolem nás 
 a mnoho dalšího 

  
TERMÍN: 22. 8. 2016 – 2. 9. 2016, čas: 8:00 -17:00 
 
MÍSTO KONÁNÍ: Tělocvična ZŠ v Černé v Pošumaví 
 
Tábor je určen pro děti 1. st. ZŠ. 
 
Příměstský tábor je ZDARMA, neboť je financován z prostředků Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 
Vybírat budeme pouze 100 Kč/den na vstupy, dopravu v rámci výletů 
a na drobné občerstvení. 
 
Nabízíme i možnost nepravidelné docházky. 
 
INFO SCHŮZKY PRO RODIČE: 
19. 7. a 16. 8. 2016 v 19h, OÚ Černá v Pošumaví - zasedací místnost 
 
PŘIHLÁŠENÍ: 
Anna Poláková 
Telefon: 723 583 574 
E-mail: annapol.1@seznam.cz 
 
Tábor realizuje společnost Erudico s.r.o. ve spolupráci s obcí Černá  

v Pošumaví, Základní školou  
a Mateřskou školou Černá v Pošumaví. 

 

Příměstský olympijský 
tábor 

aneb loučení s létem 
v Černé  

v Pošumaví 



Číselná křížovka 
 
 
Vyluštíme celkem 11 letopočtů týkajících se naší obce. Současně si osvěžíme 
i psaní čísel pomocí abecedy, tedy římskými číslicemi. Ukryté letopočty nejsou 
nijak zvýrazněny, z přehledné legendy jsou patrny. 
 

      

      

      

      

      

      

      
      

 
VODOROVNĚ:  

 Dolní Vltavice poprvé povýšena na město; tucet. 
 Oko bere; vytvořena samostatná rychta Mokrá, k níž patřily všechny 

vesnice. 
 8 x 8; Dolní Vltavice povýšena podruhé na město. 
 VIII; vznik samostatné obce Schwarzbach (revoluční rok); počet 

zastupitelů naší obce. 
 Rok osvobození po 2. svět. válce; XIX. 
 Počet planet ve sluneční soustavě; telefon na Zdravotní záchrannou 

službu; XCI. 
 Listopadový den sametové revoluce; LXXIV; XCIV. 
 Pár; rok změny jména naší obce (z Černá na Šumavě na Černá 

v Pošumaví); počet ročních období. 
 
SVISLE: 

 Rok založení naší obce; otevření grafitových dolů v obci. 
 LI; číslo domu hyzdícího naší obec (Adéla); stovka bez devíti; číslo popisné 

ZŠ. 
 Číselně nic; počet hráčů ve fotbale; pop. číslo nejnovějšího obecního 



domu x 4; počet prstů na jedné ruce; LXXIX. 
 LV; počet polí na šachovnici; označení Evropské mezinár. silnice E; ráže 

browning. náboje. 
 Založení pivovaru v naší obci (CCC let po založení obce); rok konce MNV 

a začátku OÚ. 
 Slaví se stříbrná svatba; největší trojciferné číslo; veletucet. 

 
Z minulého Zpravodaje:  ZVEME VÁS NA SLAVNOSTI OBCE POD STANEM 

Fr. Záhora 

 
Program na červenec 2016 

KLUB FČAS Frymburk 
 
PROGRAM PRO DĚTI 
Dětský klubík každou středu 9:00 – 11:00  
Tvořivá dílna každé úterý a čtvrtek 9:00 – 11:30  
Dětská diskotéka středa 6. 7. 19:00 – 20:30 
Divadelní představení „Vo hloupym Honzoj“ / 60 Kč 
Sobota 23. 7. 2016 od 11:00 hodin a od 16:00 hodin 
Loutkové divadlo Dokola,  
 
PROGRAM PRO SENIORY 
Senior klub každou středu 14:00 – 16:00 (kromě 6. 7.) 
 
POHYBOVÉ AKTIVITY 
Power jóga s Janou každé pondělí 19:00 – 20:00  
Hatha jóga s Marcelou každé úterý 18:30 – 20:00 (kromě 5. 7.) 
Svobodný tanec s Olgou každý čtvrtek 19:00 – 20:00 
 
AKCE – WORKSHOPY – SEMINÁŘE 
15. 7. 2016 pátek lekce tance s tanečními profesionály  
18:30 – 19:30 Salsa   19:45 – 21:00 Flamenco 
rezervace do 13. 7. na tel. 721 935 850, ivana.mandikova@gmail.com,  
20. 7. 2016 Tanečně-pohybová dílna s Lenkou Červenou na téma PROSTOR  
17:00 – 12:00 rezervace a info na makovetska@volny.cz 
Příměstský tábor 
V letošním roce se budou konat dva příměstské tábory a to v termínu  
25. – 29. 7. a 1. - 5. 8. 2016.  

Přihlášky a více informací najdete na webu www.fcas.cz 



 



 



Program letního kina na červenec 
Letní kino Černá v Pošumaví první digitalizované letní kino v České republice 

 
Kino se otevírá ve 21:00 a promítání začíná ve 21:30! 

1. 7. 2016 (Pá) Warcraft: První střet  

 
120 Kč 

2. 7. 2016 (So) Hledá se Dory 

 
120 Kč 

3. 7. 2016 (Ne) Centrální inteligence 

 
120 Kč 

4. 7. 2016 (Po) Podfukáři 2 

 
120 Kč 

5. 7. 2016 (Út) Správní chlapi 

 
100 Kč 

6. 7. 2016 (St) Hardcore Henry 

 
100 Kč 

7. 7. 2016 (Čt) Legenda o Tarzanovi  

 
120 Kč 

8. 7. 2016 (Pá) Zootropolis: Město zvířat 

 
100 Kč 

9. 7. 2016 (So) Musíme se sejít 

 
120 Kč 

10. 7. 2016 (Ne) Očista: Volební rok  

 
120 Kč 

11. 7. 2016 (Po) Pařba v Pattayi  

 
100 Kč 

12. 7. 2016 (Út) V zajetí démonů 2  

 
120 Kč 

13. 7. 2016 (St) Den nezávislosti: Nový útok 

 
120 Kč 

14. 7. 2016 (Čt) Pan Dokonalý 

 
120 Kč 

15. 7. 2016 (Pá) Doba ledová: Mamutí drcnutí  

 
120 Kč 

16. 7. 2016 (So) Hledá se Dory 

 
120 Kč 

17. 7. 2016 (Ne) Dvojníci  

 
100 Kč 

18. 7. 2016 (Po) Teorie tygra 

 
100 Kč 

19. 7. 2016 (Út) Jak básníci čekají na zázrak 

 
120 Kč 

20. 7. 2016 (St) Návštěvníci 3: Revoluce  

 
100 Kč 

21. 7. 2016 (Čt) Hra peněz 

 
100 Kč 

22. 7. 2016 (Pá) Jak se zbavit nevěsty 

 
100 Kč 

23. 7. 2016 (So) Doba ledová: Mamutí drcnutí  

 
   120 Kč 

24. 7. 2016 (Ne) Pelíšky 

 
         Dobrovolné 

25. 7. 2016 (Po) Pařba v Pattayi  

 
             100 Kč 

26. 7. 2016 (Út) Mike i Dave sháněj holku 

 
             120 Kč 

27. 7. 2016 (St) Učitelka 

 
             120 Kč 

28. 7. 2016 (Čt) Trabantem až na konec světa   
 

        + přednáška 



29. 7. 2016 (Pá) Krotitelé duchů 

 
120 Kč 

30. 7. 2016 (So) Doba ledová: Mamutí drcnutí  

 
120 Kč 

31. 7. 2016 (Ne) Děda 

 
100 Kč 

 

 
 

Lipno Lake Resort hledá zaměstnance na pozici ÚDRŽBÁŘ 
v Lipně nad Vltavou 

Práce na HPP  
Požadujeme manuální zručnost, fyzickou zdatnost, flexibilitu, samostatnost, 
zodpovědnost  
Zkušenosti v oblasti elektro jsou vítány  
Kontaktujte Milenu Dvořákovou - milena@lipnolakeresort.cz mob.: 725 339 343  

 
 



Léto na Lipně 
 
 

LIPNO SPORT FEST 9. – 16.7. Lipno nad Vltavou 
 
Zasportujte si na Lipně během Lipno Sport Festu 
 

Od 9. – 16. 7. se bude v Lipně nad Vltavou konat již pátý ročník oblíbeného Lipno 
Sport Festu. Jde o jedinečný festival v České republice, který kombinuje sportovní 
kurzy pro veřejnost a kulturu. Veškeré akce jsou zdarma. I letošní ročník 
se mohou návštěvníci Lipna těšit na spoustu zajímavých kurzů. Snažili jsme se 
navázat na úspěšné části loňských ročníků jako je například výuka in-line bruslení, 
společné výběhy, orientační běh, pravidelné pohádky a koncerty. Nově se v rámci 
Lipno Sport Festu pojede v sobotu 9. 7. Lipno S.U.P. Marathon, závod 
na paddleboardech z Nové Pece až do Lipna nad Vltavou. Jedná se o nejdelší 
S.U.P. závod v České republice. 

Více na www.lipno.info 

 
 

První víkend nebude chybět tradiční noční výběh na Stezku 
korunami stromů 

 
Tradiční noční výběh, nebo pohodový výšlap na unikátní Stezku korunami stromů 
nebude chybět ani na pátém ročníku Lipno Sport Festu. Vyběhne se z centra dění 
– pláže pod Aquaworldem Lipno. Lidé poběží za zvuku bubnů populární skupiny 



Wild sticks. Na vrcholu čtyřicetimetrové věže čeká každého běžce malé 
občerstvení. 
Každý účastník večerního běhu má vstup na Stezku zdarma. Výběh na Stezku 
korunami stromů je velmi populární. Jde o zcela unikátní a neopakovatelnou 
záležitost, na kterou se jen tak nezapomíná.  
 

Koncerty rozezní Stezku korunami stromů Lipno 
 

Každé prázdninové úterý si můžete na Stezce korunami stromů Lipno užít 
prodlouženou otevírací dobu, a to až do 23 hodin. Těšit se můžete nejenom 
na speciální noční osvětlení Stezky, ale také na koncerty hned několika kapel. 
„Letní koncertní šňůra začne v úterý 5. července, kdy zahraje 
multiinstrumentalista Zdeněk Bína,“ láká k romantické návštěvě Filip Pekárek, 
ředitel Stezky. V průběhu léta zazní na Stezce korunami stromů postupně jazz, 
swing, blues, ale i klasická hudba nebo rhythm & blues.  
 
 
 

Program letních koncertů 

5. 7. Zdeněk Bína - blues, jazz, 
alternativa 
12. 7. Klarinetový soubor Prachatice – 
baroko, jazz a swing  
19. 7. Trio Naladěno – barokní hudba, 
jazz, vybrané skladby světové hudby 
26. 7. Fojta & amp; Reindl - blues, nu-
folk 
2. 8. Naked Proffesors – irish music 
9. 8. Jakub Vančura – blues rock, 
alternativa 
16. 8. Evegreen Quartet - klasická hudba 
23. 8. Turkey Buzzards – rhythm & blues 
a rockabilly 
30. 8. Trio Budvicence - klasická hudba 
 

www.stezkakorunamistromu.cz 
 
 
 



Máte doma kabelku, která se vám již okoukala? 
Myslíte, že udělá ještě radost jiné ženě? 

 

Sdělte nám příběh své kabelky a vyhrajte! 
 

Prodej za symbolické ceny ve středu 7. září 2016 
od 9 hodin v IGY Centru České Budějovice 

 
Stejně jako minulý rok chceme posbírat velké množství dámských kabelek 
a šátků, které mnohdy zůstávají ve skříních nepoužity více let a přitom by 

mohly jiným udělat radost. Sbírka potrvá celé léto, 7. září vše prodáme 
za symbolické ceny a výtěžek prostřednictvím Městské charity České 

Budějovice cíleně poskytneme tam, kde jsou k rozvoji dětského talentu 
třeba. Díky ohromujícímu výtěžku 240 903 korun jsme tak loni mohli 

pomoci zhruba dvacítce talentovaných dětí. 
 

f 

 
 

Sběr kabelek je na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví, kde 
zodpovíte na formuláři pár otázek ohledně vaší kabelky. 

 



 



Oznámení redakce 
 
 
 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu 
zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě. 
Uzávěrka zpravodaje měsíce září bude 25. srpna 2016. 

ReZp 
 
 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

 
TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 

IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 
email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828,evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Obec Černá v Pošumaví 
www.cernavposumavi.cz, e-mail: zpravodajcerna@email.cz 

 
Foto obálky a grafické zpracování: Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


